

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2018 - 1321

Doknr.
521957

Dato
04-04-2018

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 9. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 324 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 324:

”Har ministeren modtaget en beklagelse eller berigtigelse eller andet fra KOMBIT efter, at ministeren har efterspurgt yderligere og korrekte oplysninger om endelige ejere af Smartmatic, eller er ministeren tilfreds med alene at have modtaget en redegørelse fra leverandøren? Spørgsmålet ønskes besvaret forud for besvarelse af samrådspørgsmål L.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at jeg ikke har modtaget en beklagelse fra KOMBIT A/S, som der bliver spurgt til.

Når det er sagt, kan jeg oplyse, at jeg efter min besvarelse af SOU (alm. del) spm. 213-218 fra KOMBIT A/S modtog en uddybende redegørelse vedrørende de endelige ejere af DXC Technologys underleverandør Smartmatic International Holding B.V.

I den forbindelse udtalte jeg følgende til udvalget:

”Jeg har efterspurgt og modtaget yderligere oplysninger i sagen af relevans for mine svar til udvalget og sender derfor en uddybende redegørelse til udvalget. Redegørelsen er udarbejdet af DXC Technology, der sammen med virksomheden Smartmatic udvikler et nyt valgadministrationssystem for kommunernes it-fællesskab KOMBIT.

De yderligere oplysninger vedrører navnlig spørgsmål nr. 216 om de endelige ejerforhold for Smartmatic.

Jeg har samtidig skrevet til KL og understreget, at det er afgørende, at Folketinget kan have tillid til, at de altid modtager fyldestgørende svar på stillede spørgsmål. Også i spørgsmål der vedrører KOMBIT's udvikling af det nye elektroniske valgsystem. Jeg beklager dybt, at det ikke er sket i dette tilfælde.”

Desuden udtalte jeg i den forbindelse følgende i et brev til den daværende formand for KL:

”Den 26. februar 2018 besvarede jeg SOU (alm. del) spm. 213-218 om KOMBIT's indkøb af et nyt valgsystem med henvisning til en via KL indhentet redegørelse fra KOMBIT vedrørende sagen.



Politikeren har rettet henvendelse til mig i anledning af KOMBIT's redegørelse vedrørende sagen. Politikens vinkel er, at KOMBIT's redegørelse, som jeg har sendt til Folketinget, indeholder fejlagtige oplysninger om ejerforholdene for underleverandøren Smartmatic.

På den baggrund har Økonomi- og Indenrigsministeriet ifølge aftale med KL bedt KOMBIT om at udarbejde en supplerende redegørelse vedrørende ejerforholdene for underleverandøren Smartmatic. Som svar herpå har KOMBIT sendt en af hovedleverandøren DXC Technology udarbejdet supplerende redegørelse, som jeg har sendt til Folketinget.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at understrege, at det er afgørende, at Folketinget kan have tillid til, at Folketinget altid modtager fyldestgørende svar på stillede spørgsmål. Det gælder også i forhold til spørgsmål, der vedrører KOMBIT's udvikling af det nye valgssystem."

Endelig udtalte jeg i den forbindelse følgende til Politikeren og efterfølgende til Berlingske:

"Jeg vil gerne sige meget klart, at jeg går ind for fuld åbenhed omkring denne vigtige sag. Jeg er ikke tilfreds med, at nogen har fået det indtryk, at KOMBIT ikke har lagt alt frem. Jeg har derfor bedt om og i dag fra KOMBIT modtaget en supplerende redegørelse fra virksomheden DXC Technology. Redegørelsen giver yderligere information af relevans for et tidligere svar til Folketinget om KOMBIT's udvikling af det nye elektroniske valgssystem. Jeg har sendt den supplerende redegørelse til Folketinget.

Jeg har samtidig skrevet til KL og understreget, at det er afgørende, at Folketinget kan have tillid til, at de altid modtager fyldestgørende svar på stillede spørgsmål. Også i spørgsmål, der vedrører KOMBIT's udvikling af det nye elektroniske valgssystem."

Jeg har således givet meget klart udtryk for mit syn på denne del af sagen.

Med venlig hilsen

Simon Emil Ammitzbøll-Bille